
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme,  5 de Abril de 2013 Número  2121

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL 12/2013
Pelo presente edital ficam todos os contribuintes informados dos

ganhadores dos prêmios do sorteio realizado no dia 22/03/2013, referente
a campanha do “CIDADÃO PONTUAL”, conforme relação abaixo:

PRÊMIO: 1 TV 32"
Código: 4.0105.0001.000
Nome: T.S.TECH do Brasil Ltda
Endereço: Av. Maximiano Villa Rios, nº 200    Vila Joest

PRÊMIO: 1 Computador com Impressora
Código: 3.1935.0222.080
Nome: Marta Regina Rebessi
Endereço: Rua Vitório Luppi, nº 350    Apto 14    Jardim Lemense
End. De Corresp.: Rua  Palmiro Ferreira Vieira, nº 27

PRÊMIO: 1 Aparelho de Som Portátil
Código: 4.0501.0020.000
Nome: Valquiria Ap Cancian de Souza
Endereço: Rua Carlos Guilherme Habermann  Lote 01 Qd 29  J. São José
End. De Corresp.: Av. Dr. Jambeiro Costa, nº 398  Centro

PRÊMIO: 1 Máquina Fotográfica
Código: 4.1765.0555.000
Nome: Maria Lúcia Teixeira Da Roz
Endereço: Rua XV de Novembro, 1.307  Vila Joest
End. De Corresp.: Rua Profº Mario Zini, nº 739     Cidade Jardim

PRÊMIO: 1 GRILL
Código: 4.1450.0180.000
Nome: Antonio Buglio
End.: Rua Manfredo Barbi, nº 461   Jardim São José

PRÊMIO: 1 Liquidificador
Código: 5.0561.0135.000
Nome: Diva Maria Curioni Carvalho
Endereço: Rua Cel. Antonio Jorge Hildebrande  Lote 13 Quadra J  Jardim

Alvorada
End. De Corresp.: Rua Cel João Franco Mourão, nº 59

PRÊMIO: 1 Circulador de Ar
Código: 3.1290.0245.000
Nome: Nelson Travaglini
Endereço: Rua Jorge Hilsdorf, nº 647   Jardim Santa Rita

PRÊMIO: 1 Batedeira
Código: 4.1135.0510.000
Nome: Dante Nelo Galeni
Endereço: Rua Hugo Anteghini  Lote 97  Quadra B   Jardim do Bosque
End. De Corresp.: Rua Manoel Abade, nº 330

PRÊMIO: 2 Bicicletas
Código: 3.1185.0022.000
Nome: José Roberto Marchi
Endereço: Rua Jacinto Fiocco, nº 90   Jardim Residencial Lemense
End. De Corresp.:Rua Albano Vieira Sardinha, nº 216
Código: 5.0610.0142.000
Nome: Renata Andrea dos Santos
Endereço: Rua das Andorinhas, Lote 14 pte 2   Quadra E   Jardim Alto

da Boa Vista
End. De Corresp.: Rua das Andorinhas, nº 506  Jardim Alto da Boa Vista
Em, 27 de Março de 2.013.

VERA REGINA PILON R PENTEADO
Diretora de Departamento de Receitas

CARLOS CÉSAR DE GODOY
Secretário Municipal das Finanças

DECRETO Nº 6296, de 05 de abril de 2013.
Dispõe sobre a concessão de gratificação pelo
exercício da função de membro da Comissão

Permanente de Licitações e Análise de Cadastro de
Fornecedores.

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto na Lei Complementar nº 495, de 12 de

setembro de 2007, e alterações;
Considerando a edição da Portaria nº 248, desta data;
DECRETA

Artigo 1º - Fica concedida aos servidores, RODRIGO BUENO STEFANO,
PATRICIA DE QUEIROZ MAGATTI e PATRICIA CUNHA BERTINI,
designados para integrarem e exercerem as funções como membros da
Comissão Permanente de Licitação e Análise de Cadastro de Fornecedores,
através da Portaria n º 248/2013, gratificação no valor de 06 (seis) UPRG´s
(Unidade Padrão de Remuneração Geral), a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Leme, 05 de abril de 2.013.

OSVAIR ANTUNES DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 175/2013, de 19 de março de 2013.
Torna sem efeito ato de Monitor de Projetos
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

conforme Protocolo nº 3645 de 18 de março do corrente ano,
TORNA SEM EFEITO, a nomeação de MARIA ANTONIA TALARICO

FERREIRA, para o cargo de Monitor de Projetos, efetuado pela Portaria
nº 156/2013, de 11 de março de 2013.

Leme, 18 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 176/2013, de 19 de março de 2013.
Atribui Chefia da Procuradoria Especializada de Atos Administrativos
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos da Lei Complementar nº 156/1995, de 06 de julho de 1995,
ATRIBUI, a partir desta, o servidor ADILSON APARECIDO SENISE

DA SILVA, RG 29.250.647-8, a Chefia da Procuradoria Especializada de
Atos administrativos, fazendo jus à gratificação prevista no Anexo II da Lei
Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 19 de março de 2013.

Sérgio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 177/2013, de 19 de março de 2013.
Atribui Chefia da Procuradoria Especializada do Contencioso Geral e

Extrajudicial
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos da Lei Complementar nº 156/1995, de 06 de julho de 1995,
ATRIBUI, a partir desta, o servidor FABIO APARECIDO DONISETI

ALVES, RG 32.436.989-X, a Chefia da Procuradoria Especializada do
Contencioso Geral e Extrajudicial, fazendo jus à gratificação prevista no
Anexo II da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 19 de março de 2013.

Sérgio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 178/2013, de 19 de março de 2013
Nomeia membros para compor o Conselho de Administração do

LEMEPREV
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,



Leme, 5 de abril  de 20132 - Imprensa Oficial do Município de Leme

NOMEIA, para compor o Conselho de Administração do LEMEPREV:
REPRESENTANTES PERTENCEM AO QUADRO DE SERVIDORES

PÚBLICOS DA CÂMARA DE VEREADORES:
TITULAR: MURILO STEPHANI – RG: 48.641.394-9
SUPLENTE: CARLOS LEME PENTEADO NETO – RG: 13.161.926
Leme, 19 de março de 2013

 SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 179/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Operador de Serviços Públicos
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Operador de Serviços Públicos, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

DEISE CRISTINA SQUARSATI 43.642.551-8
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 180/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Analista de Tecnologia da Informática
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Analista de Tecnologia da Informática, previsto pela Lei
Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes
concursados.

FRANCO PIETRO 24.815.837-5
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 181/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Professor Substituto
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Professor Substituto, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

JULIANA DA ROZ RODRIGUES LUNARDELLI 32.571.401-0
ANTONIA SILVERLANDIA M. DO NASCIMENTO 44.335.264-1
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 182/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Professor Educação Básica I – PEB I
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Professor Educação Básica I – PEB I, previsto pela Lei
Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes
concursados.

TATIANE PRADO 41.518.254-2
ÁUREA KINOCK ARANHA DE ALBUQUERQUE  41.757.912-3
MEIRE ELLEN MONTEIRO 40.950.297-2
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 183/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Motorista
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 março do corrente ano,

para o cargo de Motorista, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009
de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

ROGÉRIO TADEU LIBERTO 28.106.286-9
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 184/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Monitor de Projetos
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Monitor de Projetos, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

CRISTINA OLIVEIRA STRADA RAAB 20.629.274
EDNA SIMONE BUENO DE GODOI 23.191.173-7
CARLOS ALBERTO JUSTINO 25.586.139-4
CLAUDINEI GONÇALVES 7.127.664-3
LILIAN APARECIDA DOS SANTOS 34.859.486
AILTON APARECIDO GOMES 45.607.840-X
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 185/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Enfermeiro
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Enfermeiro, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009
de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

MARIANA CARRARO ALONSO 43.707.306-3
GRAZIELA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 45.697.460-X
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 186/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Técnico em Enfermagem
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Técnico em Enfermagem, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

SHIRLEY BATISTA BRAGHIN 41.509.751-4
MILENA APARECIDA ALVAREZ 40.950.496-8
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 187/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Agente de Serviços Públicos
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Agente de Serviços Públicos, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

LIGIA QUITERIA SILVA LOURENÇO FRANCO 40.824.675-3
EDIVANEA ARAUJO REIS 200200411669
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 188/2013, 19 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Psicólogo
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 25 de março do corrente ano,

para o cargo de Psicólogo, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009
de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

ANDRESSA CAMARA ALBERS 28.139.402-7
Leme, 19 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 189/2013, de 19 de março de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Psicólogo, ALDIREZA
GONZALES MAIA, RG 33.840.471-5, R$ 229,50 (duzentos e vinte e nove
reais e cinquenta centavos), correspondente a 3/10 da gratificação prevista,
sendo 2/10 da diferença da remuneração na função de Coordenador Geral
do Programa de Geração de Renda e Trabalho e a remuneração de seu cargo
efetivo e 1/10 da gratificação de Coordenadoria de Apoio ao Emprego,
retroativo a 01/03/2013.

Leme, 19 de março de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

Nº 190/2013, de 19 de março de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Psicólogo, SANDRA
TORALES DE GISMENES LORENCETTI, RG 10.638.487, R$ 119,03
(cento e dezenove reais e três centavos), correspondente a 2/10 da
gratificação prevista, sendo 1/10 referente a Chefia da Unidade



Leme, 5 de abril  de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

Administrativo-Operacional de Saúde Mental, e 1/10 da gratificação de
Chefia de Seção de Enfermagem do Posto de Saúde Municipal Geraldina
Caetano Mengue, retroativo a 21/01/2013.

Leme, 19 de março de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 191/2013, de 19 de março de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Escriturário, RITA DE
CASSIA PENTEADO MAXIMO, RG 26.423.268-9, R$ 85,20 (oitenta e
cinco reais e vinte centavos), correspondente a 1/10 da gratificação na
função de Chefia do Núcleo de Atendimento da Secretaria Municipal de
Finanças, retroativo a 01/02/2013.

Leme, 19 de março de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 192/2013, de 19 de março de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Enfermeiro Saúde da Família,
KAREN MARTINS LANDGRAF, RG 34.226.672-X, R$ 85,20 (oitenta e
cinco reais e vinte centavos), correspondente a 1/10 da gratificação na
função de Chefe do Núcleo de Saúde da Família São Manoel, retroativo a
18/02/2013.

Leme, 19 de março de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 193/2013, de 25 de março de 2013
Nomeia Membros da Equipe de Vigilância em Saúde
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o Decreto nº 5942/10, de 14 de maio de 2010, e do Ofício nº
137/2013, da Secretaria da Saúde,

NOMEIA os seguintes membros para comporem:
Coordenadora da Vigilância em Saúde -  Ediléia Paccelli Fioramonte
Núcleo de Vigilância Sanitária:
Rita Consuli de Oliveira – Chefe de Núcleo da Vigilância Sanitária
Antonio Alves da Costa – Fiscal Vigilância Sanitária e Ambiental
Yarnel Lopes Silva Júnior – Fiscal Vigilância Sanitária e Ambiental
Rosana Aparecida da Silva – Fiscal Vigilância Sanitária e Ambiental
Thomaz Gimenez Júnior - Fiscal Vigilância Sanitária e Ambiental
Eloisa Helena Winther Pagani – Odontólogo
Tatiana Gomes dos Santos Arrais Seródio - Farmacêutica
Fernando Carlos Bergamin – Engenheiro Civil
Marcelo Comin – Engenheiro Civil
Renata Aparecida Picoli Cantelli – Fisioterapeuta
Renata Maria Báccaro – Assessor Especial I
Joelma Helena Roel – Técnico em Segurança do Trabalho
Ariane Roversi – Agente Administrativo
Sandra dos Santos Barrinha - Atendente
Núcleo de Vigilância Epidemiológica:
Silvia P. B. Setti de Ávila – Chefe de Núcleo de Vigilância Epidemiológica
Tabajara Paques Barros – Médico
Maira Jerusa O. P. Ferreira – Auxiliar de Saúde
Renata Teixeira B. de Castilho – Auxiliar de Saúde
Vera Lúcia Toledo – Auxiliar de Saúde
Valéria Aparecida Leite – Agente Administrativo
Núcleo de Saúde do Trabalhador:
Daniella Freitas de Oliveira – Enfermeira
Janaina Patricia Pichinelli Neto – Fisioterapeuta
Leonardo Buso Correa – Médico da Saúde do Trabalhador
Luciana Bernardes Arantes – Terapeuta Ocupacional
Angela Maria Lourenço dos Santos Mano – Auxiliar de Enfermagem
Reinival de Jesus Silva – Agente Administrativo
Núcleo de Controle de Zoonoses:
Elton Vinicius Sterzo – Chefe de Núcleo de Controle de Zoonoses
Marcos Roberto Scherma - Veterinário
João Luiz de Oliveira e Silva – Engenheiro Agrônomo
Bianca Inês Vitor – Agente de Controle de Vetores
Carlos Eduardo Rosa – Agente de Controle de Vetores
Clóvis Benedito Remonhão - Agente de Controle de Vetores
Derick Dantas Caruso - Agente de Controle de Vetores
Eliana Regina de Souza – Agente de Controle de Vetores
Ester Luciana de Araújo Silveira - Agente de Controle de Vetores
Gisele Aparecida Marchiori - Agente de Controle de Vetores
Marisa Cleide Saraiva Mariano - Agente de Controle de Vetores
Nelson Jovino dos Santos - Agente de Controle de Vetores
Ronaldo Barros das Neves - Agente de Controle de Vetores

Tiago Valentim Mantoan – Agente de Controle de Vetores
Viviane Fígaro Bertin - Agente de Controle de Vetores
Wilson da Silva Orlandini - Agente de Controle de Vetores

Núcleo de DST/HIV:

Joélide Baladore – Chefe de Núcleo de DST/HIV
Adilson Roberto de Maria – Médico Plantonista
Denilson Guimarães Meira – Médico Plantonista
Marcus Vinicius Faccioli – Médico Plantonista
Sonia Aparecida Sardinha – Psicóloga
Angela Virginia Drezano – Técnica de Enfermagem
Vanderlete Maria da Silva Franco – Auxiliar de Saúde
Leme, 25 de março de 2013.

Sérgio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 194/2013, de 26 de março de 2013.
Torna sem efeito ato de Professor Substituto
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

conforme Protocolo nº 4096 de 25 de março do corrente ano,
TORNA SEM EFEITO, a nomeação de CARINA ALVES BEZERRA,

para o cargo de Professor Substituto, efetuado pela Portaria nº 159/2013,
de 11 de março de 2013.

Leme, 26 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 195/2013, de 26 de março de 2013.
Designa Servidor para prestar serviços junto ao Terceiro Ofício Judicial

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 2704 de 13/10/2003,

DESIGNA, o servidor abaixo relacionado, sem prejuízo de seus direitos
e vantagens, para a execução das atividades previstas no convênio junto ao
Tribunal de Justiça do Município de Leme:

MARCO ANTONIO ARRAIS SERODIO RG 19.576.723-8
Leme, 26 de março de 2013

 Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 196/2013, de 27 de março de 2013
Exonera funcionário
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir desta data, o Sr. JOSE DONISETI GILDO, RG

17.765.473, do cargo de Secretário Municipal da Comunicação Social.
Leme, 27 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme
PORTARIA Nº 197/2013, 27 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Farmacêutico
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta, para o cargo de

Farmacêutico, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de
Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

MARISA LAIS SILVA 40.214.043-6
MARCIA MARIA MADELLA RANIERI 33.256.715-1
NATHALIA CAMILLO DE MORAES PECORA 43.670.322-1
Leme, 27 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 198/2013, 27 de março de 2013
Dá provimento a cargo de Biomédico
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta, para o cargo de Biomédico,

previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009,
os seguintes concursados.

ANGELA PERISSOTTO LOURENÇO PASSARINI 43.642.216-5
DANIELA CRISTINA DINIZ MARADEI  25.345.208-9
Leme, 27 de março de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 199/2013, de 01 de abril de 2013.
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

conforme Protocolo nº 4145 de 26 de março do corrente ano,
TORNA SEM EFEITO, a nomeação de ANA PAULA ANDRIELLI,

para o cargo de Monitor de Educação, efetuado pela Portaria nº 137/2013,
de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme



Leme, 5 de abril  de 20134 - Imprensa Oficial do Município de Leme

PORTARIA nº 200/2013, de 01 de abril de 2013
Exonera funcionário
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir de 25 de março do corrente ano, a Sra.

TASSIA GODOY, RG 41.025.326-1, do cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 201/2013, de 01 de abril de 2013
Cancela Atribuição de Chefia
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CANCELA, a partir desta a atribuição de chefia do Núcleo de

Monitoramento e Avaliação de Rede efetuada através da Portaria 658/
2012, a servidora BRUNA CAROLINE MACIAS.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 202/2013, de 01 de abril de 2013.
Atribui Chefia da Coordenação de Proteção Social Básica – Criança,

Idoso e Juventude
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos da Lei Complementar nº 156/1995, de 06 de julho de 1995,
ATRIBUI, a partir de 02 de abril do corrente ano, a servidora BRUNA

CAROLINE MACIAS, RG 46.313.439-4, a Chefia da Coordenação de
Proteção Social Básica – Criança, Idoso e Juventude, fazendo jus à
gratificação prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 624/2011, de
14 de dezembro de 2011.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 203/2013, de 01 de abril de 2013.
Atribui Chefia da Coordenação de Proteção Social Básica – Família e

Geração de Renda
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos da Lei Complementar nº 156/1995, de 06 de julho de 1995,
ATRIBUI, a partir desta, a servidora FABIELE DE OLIVEIRA SILVA,

RG 27.970.770-8, a Chefia da Coordenação de Proteção Social Básica –
Família e Geração de Renda, fazendo jus à gratificação prevista no Anexo
II da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 204/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de LUANA FERREIRA DAS
NEVES para o cargo de Monitor de Educação, efetuada pela Portaria nº 137/
2013, de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 205/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de BIANCA ARLE para o cargo
de Monitor de Educação, efetuada pela Portaria nº 137/2013, de 22 de
fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 206/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Monitor de Projetos
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de PAULA FERNANDA CORREA
MASTEGUIM para o cargo de Monitor de Projetos, efetuada pela Portaria
nº 122/2013, de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 207/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Educador Esportivo
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de TATIANA RANIERI para o
cargo de Educador Esportivo, efetuada pela Portaria nº 123/2013, de 22 de
fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 208/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Vigilante Patrimonial
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de PAULO ROBERTO VIEIRA
LIGO para o cargo de Vigilante Patrimonial, efetuada pela Portaria nº 129/
2013, de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 209/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Vigilante Patrimonial
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de VALMIR APARECIDO DE
AQUINO para o cargo de Vigilante Patrimonial, efetuada pela Portaria nº
129/2013, de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 210/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Vigilante Patrimonial
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de RODRIGO DE OLIVEIRA para
o cargo de Vigilante Patrimonial, efetuada pela Portaria nº 129/2013, de
22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 211/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Vigilante Patrimonial
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de MARCO HENRIQUE para o
cargo de Vigilante Patrimonial, efetuada pela Portaria nº 129/2013, de 22
de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 212/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Vigilante Patrimonial
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de ADRIEL RICARDO VALLE
para o cargo de Vigilante Patrimonial, efetuada pela Portaria nº 129/2013,
de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 213/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Vigilante Patrimonial
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de JEAN RICHARD DOS SANTOS
para o cargo de Vigilante Patrimonial, efetuada pela Portaria nº 129/2013,
de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 214/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Agente de Serviços Públicos



Leme, 5 de abril  de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 5

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de BRUNA BUENO BARBOZA
ROMANO para o cargo de Agente de Serviços Públicos, efetuada pela
Portaria nº 131/2013, de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 215/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Agente de Serviços Públicos
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de MORENO FERNANDO
COSTA CELLO para o cargo de Agente de Serviços Públicos, efetuada pela
Portaria nº 131/2013, de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 216/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Agente de Serviços Públicos
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de RITA DE CASSIA CLARO
TEIXEIRA para o cargo de Agente de Serviços Públicos, efetuada pela
Portaria nº 131/2013, de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 217/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Agente Administrativo
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de CARLA GONÇALVES para o
cargo de Agente Administrativo, efetuada pela Portaria nº 125/2013, de 22
de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 218/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Professor Substituto
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de LEO VENANCIO RODRIGUES
para o cargo de Professor Substituto, efetuada pela Portaria nº 132/2013,
de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 219/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Professor Substituto
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de JOSELEINE ROBERTA
CANDIDO DA SILVA para o cargo de Professor Substituto, efetuada pela
Portaria nº 132/2013, de 22 de fevereiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 220/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Professor Educação Básica I – PEB I
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de GILMARA REGINA MAXIMO
SALLES para o cargo de Professor Educação Básica I – PEB I, efetuada pela
Portaria nº 050/2013, de 10 de janeiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 221/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Professor Educação Básica I – PEB I
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de JACQUELINE GUIMARAES
BRITO para o cargo de Professor Educação Básica I – PEB I, efetuada pela
Portaria nº 050/2013, de 10 de janeiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 222/2013, de 01 de abril de 2013
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de
29 de dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de DERICK DANTAS CARUSO
para o cargo de Monitor de Educação, efetuada pela Portaria nº 051/2013,
de 10 de janeiro de 2013.

Leme, 01 de abril 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 223/2013, 01 de abril de 2013
Dá provimento ao cargo de Analista em Gestão Municipal
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta, para o cargo de Analista

em Gestão Municipal, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29
de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

PAULA TROTTMANN 41.328.043-3
VANESSA GALLONI MONTEIRO 43.542.383-6
Leme, 01 de abril de 2013.
Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 224/2013, de 01 de abril de 2013
 Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, CLAUDIA MARIA MARTINS, RG 20.629.228, R$ 834,33
(oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos), correspondente
a 10/10 já incorporado pela Portaria nº 537/2011 de 22/11/2011, e
atualização progressiva da primeira parcela pela função de Orientador
Técnico, com efeitos retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 225/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
II – PEB II, DANIEL HEIZENREIDER, RG 32.573.768-X, R$ 400,61
(quatrocentos reais e sessenta e um centavos), correspondente a 4/10 da
gratificação pelo exercício na função de confiança, sendo 1/10 pela função
de Professor Coordenador Pedagógico, 1/10 pela função de Vice Diretor e
2/10 já incorporado pela Portaria nº 594/2011 de 24/11/2011, com efeitos
retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 226/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, DANIELA MARIA MOREIRA CONVERSO, RG 26.874.697-
7, R$ 390,65 (trezentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos),
correspondente a 6/10 da gratificação pelo exercício na função de confiança,
sendo 1/10 pela função de Professor Coordenador Pedagógico e 5/10 já
incorporado pela Portaria nº 257/2012 de 20/03/2012, com efeitos
retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 227/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, DENISE APARECIDA DE MORAES CARVALHO, RG 9.753.768,
R$ 651,07 (seiscentos e cinquenta e um reais e sete centavos), correspondente
a 8/10 da gratificação pelo exercício na função de confiança, sendo 2/10
pela função de Vice Diretor e 6/10 já incorporado pela Portaria nº 541/2011



Leme, 5 de abril  de 20136 - Imprensa Oficial do Município de Leme

de 22/11/2011, com efeitos retroativos a 04/02/2013.
Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 228/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, ADRIANA FRANCIOZZA, RG 20.086.811, R$ 678,88 (seiscentos
e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos), correspondente a 7/10 da
gratificação pelo exercício na função de confiança, sendo 2/10 pela função
de Orientador Técnico e 5/10 já incorporado pela Portaria nº 534/2011 de
22/11/2011, com efeitos retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 229/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, TANIA ISABEL POMMER DE OBALLE, RG 12.526.593, R$
450,47 (quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e sete centavos),
correspondente a 4/10 da gratificação pelo exercício na função de confiança,
sendo 2/10 pela função de Orientador Técnico e 2/10 já incorporado pela
Portaria nº 609/2011 de 28/11/2011, com efeitos retroativos a 04/02/
2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 230/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Escriturário, VANESSA
GALLONI MONTEIRO, RG 43.542.383-6, R$ 85,20 (oitenta e cinco reais
e vinte centavos), correspondente a 1/10 da gratificação pelo exercício na
função de confiança do Núcleo de Indústria e Comércio, com efeitos
retroativos a 20/03/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 231/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, GIULIANE BATTISTELLA BERNEGOSSI, RG 20.301.295, R$
813,04 (oitocentos e treze reais e quatro centavos), correspondente a 10/
10 já incorporado pela Portaria nº 551/2011 de 22/11/2011 e atualização
progressiva da 1ª parcela pela função de Professor Coordenador Pedagógico,
com efeitos retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 232/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, MARIA CECILIA ARRAIS PACHECO, RG 6.736.870, R$
733,23 (setecentos e trinta e três reais e vinte e três centavos), correspondente
a 8/10 da gratificação pelo exercício na função de confiança, sendo 2/10
pela função de Orientador Técnico e 6/10 já incorporado pela Portaria nº
568/2011 de 22/11/2011, com efeitos retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 233/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, MARIBELI MARCELINO DA SILVA, RG 17.767.719, R$

813,03 (oitocentos e treze reais e três centavos), correspondente a 10/10
da gratificação pelo exercício na função de confiança, sendo 1/10 pela
função de Professor Coordenador Pedagógico e 9/10 já incorporado pela
Portaria nº 571/2011 de 22/11/2011, com efeitos retroativos a 04/02/
2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 234/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Substituto,
ROBERTA FABRICIA NEGRO DE MORAES, RG 34.321.450-7, R$
127,80 (cento e vinte e sete reais e oitenta centavos), correspondente a 1/
10 da gratificação pelo exercício na função de confiança de Professor
Coordenador Pedagógico, com efeitos retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 235/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, ROSIMEIA APARECIDA MARTINS DE GODOY, RG
23.907.831-7, R$ 345,31 (trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e um
centavos), correspondente a 4/10 da gratificação pelo exercício na função
de confiança, sendo 1/10 pela função de Professor Coordenador Pedagógico
e 3/10 já incorporado pela Portaria nº 605/2011 de 28/11/2011, com efeitos
retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 236/2013, de 01 de abril de 2013
Incorpora Gratificação
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro
de 2009

DECLARA incorporada a remuneração de Professor Educação Básica
I – PEB I, SILVIA ANTONIA MENEGHETTI FERREIRA, RG 17.767.708,
R$ 907,31 (novecentos e sete reais e trinta e um centavos), correspondente
a 10/10 já incorporado pela Portaria nº 585/2011 de 22/11/2011 e
atualização progressiva da 1ª e 2ª parcela pela função de Orientador
Técnico, com efeitos retroativos a 04/02/2013.

Leme, 01 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 237/2013, de 03 de abril de 2013.
Exonera Secretários Municipais, Chefe do Gabinete do Prefeito,Chefe

do Gabinete do Vice Prefeito, Diretor Presidente da SAECIL e Diretor
Presidente do LEMEPREV Previdência.

O Prefeito do Município de Leme , no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir de 04 de abril do corrente ano, de seus

respectivos cargos, as pessoas abaixo relacionadas:
Ana Cristina Ferreira Bispo RG.SSP/SP nº 5.312.163

Secretária Municipal de Administração
Alexandre Anitelli Amadeu RG.SSP/SP nº 28.758.312-0

Secretário Municipal de Negócios Jurídicos
Claudemir Aparecido Borges RG.SSP/SP nº 41.025.138-0

Secretário  Municipal de Serviços Municipais
Denise Ferreira Cicaroni Fernandes RG.SSP/SP nº 17.108.157-2

Secretário  Municipal da Educação reconduzindo-a a seu cargo de  provimento
efetivo de Diretor de Escola

Evanildo dos Santos Brito RG.SSP/SP nº 29.548.101 Secretário
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Oswaldo Fior Junior RG.SSP/SP nº 7.329.203-5 Secretário
Municipal do Meio Ambiente

retirando a acumulação do cargo de Secretário de Obras e
Planejamento e reconduzindo-o a seu cargo de provi-

mento efetivo de Engenheiro Civil
Paulo Guilherme Franzin RG.SSP/SP nº 44.766.873-0 Secretário

Municipal de Esportes e Lazer
Marcel Arle RG.SSP/SP nº 14.095.442-9 Secretário Municipal

de Cultura e Turismo
João Arrais Seródio Neto RG.SSP/SP nº 11.976.689-9 Secretário

Municipal de Segurança, Trânsito,Defesa Civil e Cidadania
Alziro de Godoy Junior RG.SSP/SP nº 6.312.205-4 D i r e t o r

Presidente da Superintendência    de Água e Esgotos da Cidade de Leme



Leme, 5 de abril  de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 7

Maria Aparecida Pagliari de Souza RG.SSP/SP nº 9.687.567-7
Diretora Presidente da Leme Previdência

Celia de Fátima Becke Neile RG.SSP/SP nº 11.976.688-7
Chefe do Gabinete do Vice Prefeito

José Carlos Mide RG.SSP/SP nº 5.178.844 Secretário
Municipal de Transportes e Viação

Josiane Cristina Francisco Pietro RG.SSP/SP nº 29.020.785-X
Secretário Municipal de Agricultura, Indústria

e Comércio, reconduzindo-a a seu cargo   de provimento efetivo de
Analista de Gestão Municipal

Juliana Aparecida de Godoy RG.SSP/SP nº 32.437.086-6
Secretário Municipal de Emprego e Relações do Trabalho, reconduzindo-
a a seu cargo de provimento efetivo de Atendente

Maria Erci Coelho RG.SSP/SP nº 9.754.926 Chefe do
Gabinete do Prefeito reconduzindo-a a seu cargo de provimento efetivo de
Escriturária.

Leme, 03 de abril de 2013.

 SERGIO LUIZ DELLAI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 238/2013, 03 de abril de 2013.
O Prefeito do Município de Leme , no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir de 04 de abril do corrente ano , de seus respectivos

cargos, as pessoas abaixo relacionadas:
Roberto André Cozar RG.SSP/SP nº 33.916.964-3 Assessor Especial I
Silvia Mara Tischer  RG.SSP/SP nº 14.098.868     Assessor Especial I
reconduzindo-a a seu cargo de provimento efetivo de Agente

Administrativo.
Luciene Aparecida.De Lucca Candido    RG.SSP/SP nº 12.799.960

Assessor de Gabinete II
João Carlos da Silva Negrucci  RG.SSP/SP nº 5.263.175-8  Assessor

Especial II
Maria Marcia Scarabel Pelosi RG.SSP/SP nº 10.858.708-3 Assessor

Especial II
Tania Maria Benedini RG.SSP/SP nº 12.799.227    Assessor Especial II
Nathalia Camila de Moraes Pecora          RG.SSP/SP nº 43.670.322-

1Assessor  de Gabinete II
Walter Jorge de Oliveira RG.SSP/SP nº 14.009.603

Assessor de Gabinete I
Leme, 03 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 239/2013, de 03 de abril de 2013.
Exonera Presidente do Fundo de Solidariedade do Município de Leme.
O Prefeito do Município de Leme , no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir de 05 de abril do corrente ano, a Sra. Lilian

Maria de Assis Dellai, RG.SSP/SP nº 13.329.067-0 do cargo de Presidente
do Fundo de Solidariedade do Município de Leme.

Leme, 03 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 240/2013, de 04 de Abril de 2013.
Atribui Chefia do Núcleo do INCRA
O Prefeito do Município de Leme , no uso de suas atribuições legais e

nos termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
ATRIBUI, a partir de 04 de abril do corrente ano, a servidora MARIA

ERCI COELHO, RG.SSP/SP nº 9.754.926, a chefia do Núcleo do INCRA,
fazendo jus a gratificação prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 624/
2011, de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 04 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 241/2013, de 04 de Abril de 2013.
Atribui Chefia  da Coordenadoria de Proteção Social Básica da Família

e Geração de Renda.
O Prefeito do Município de Leme , no uso de suas atribuições legais e

nos termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
ATRIBUI, a partir de 04 de abril do corrente ano, a servidora JOSIANE

CRISTINA Francisco Pietro, RG.SSP/SP nº 29.020.785-X, a chefia do
Núcleo de Monitoramento e Avaliação da Rede, fazendo jus a gratificação
prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro
de 2011.

Leme, 04 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 242/2013, de 04 de abril de 2013.
Atribui Chefia do Núcleo de Cadastro  e Apontamento
O Prefeito do Município de Leme , no uso de suas atribuições legais e

nos termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
ATRIBUI, a partir de 04 de abril do corrente ano, a servidora Silvia Mara

Tischer, RG.SSP/SP nº 14.098.868, a chefia do Núcleo de Cadastro e
Apontamento, fazendo jus a gratificação prevista no Anexo II da Lei
Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 04 de abril de 2013.
SERGIO LUIZ DELLAI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 243/2013, de 04 de abril de 2013.
Exonera Secretários Municipais,
O Prefeito do Município de Leme , no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir de 05 de abril do corrente ano, de seus

respectivos cargos, as pessoas abaixo relacionadas:
Carlos Cesar de Godoy RG.SSP/SP nº 4.258.691-4
Francisco Geraldo Pinheiro         RG.SSP/SP nº 10.857.358-8
Leme, 04 de abril de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 244/2013, de 04 de abril de 2013.
Atribui Chefia do Núcleo de Protocolo
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos

termos da Lei Complementar nº 156/1995, de 06 de julho de 1995,
ATRIBUI, a partir desta, a servidora IEDA JAQUELINE TESSARI, RG

35.404.394-8, a Chefia do Núcleo de Protocolo, fazendo jus à gratificação
prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro
de 2011.

Leme, 04 de abril de 2013, às 15:16hs.

OSVAIR ANTUNES DA SILVA
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 245/2013, de 05 de abril de 2013
Dá provimento ao cargo de Chefe de Gabinete do Prefeito
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta, o Sr. RICARDO MORAGHI, RG 15.571.854,

para o cargo de Chefe de Gabinete do Prefeito.
Leme, 05 de abril de 2013.

OSVAIR ANTUNES DA SILVA
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 246/2013, de 05 de abril de 2013
Nomeia Secretário
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, o Sr. GILSON HENRIQUE LANI JUNIOR, RG 41.509.547-

5, para o cargo de Secretário Municipal de Viação e Transporte, que
acumulará, interinamente, o cargo de Secretário Municipal de Serviços
Municipais , licenciando-o do seu cargo de provimento efetivo de Agente
de Fiscalização Municipal.

Leme, 05 de abril de 2013.

OSVAIR ANTUNES DA SILVA
 Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 247/2013, 05 de abril de 2013
Dá provimento ao cargo de Assistente de Procurador
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta, para o cargo de Assistente

de Procurador, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Osvair Antunes da Silva

RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP



Leme, 5 de abril  de 20138 - Imprensa Oficial do Município de Leme

SAECIL
SUPERINTÊNDENCIA DE ÁGUA E
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

Portaria n.º 4122 de 04/04/2013

O Prefeito do Município da Cidade de Leme, no uso de suas atribuições
legais,

EXONERA a partir da presente data, o Sr. SÉRGIO JULIO DE
OLIVEIRA, portador do R.G. n.º 7.605.546 e CPF n.º 064.965.838-89, do
cargo de Assessor de Gabinete l  que ocupa nesta Autarquia.

Em 04 de abril  de 2013

OSVAIR ANTUNES DA SILVA
Prefeito Municipal

LEMEPREV

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: RPPS DO MUNICIPIO DE LEME-LEMEPREV;

CONTRATADA: REAL SINDICA DO BRASIL SERVIÇOS E ASSESSORIA
DE GESTÃO LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ELABORAR UMA REAVALIAÇÃO ATUARIAL, NO QUADRO DOS
SERVIDORES VINCULADOS AO RPPS DO MUNCÍPIO DE LEME;
VALOR: R$2.600,00; DATA DA ASSINATURA: 18.02.2013;
LICITAÇÃO: DISPENSADA; SUPORTE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/
93, E SUAS ALTERAÇÕES.

LEME, 18.02.2013
PUBLIQUE-SE

MARIA APARECIDA PAGLIARI DE SOUZA
DIRETORA PRESIDENTE LEMEPREV

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE:RPPS DO MUNICÍPIO DE LEME-LEMEPREV

CONTRATADA: Di Matteo Consultoria financeira Ltda
OBJETO:Contratação de serviços de consultoria financeira PRAZO: 12
meses; VALOR GLOBAL: R$ 7.740,000 (sete mil, setecentos e quarenta
reais);DATA DA ASSINATURA:03.04.2013;  LICITAÇÃO :
DISPENSADA; SUPORTE LEGAL: LEI 8666/93 e suas Alterações.

LEME,03 DE ABRIL DE 2013.
PUBLIQUE-SE.

MARIA APARECIDA PAGLIARI DE SOUZA
DIRETORA PRESIDENTE DO LEMEPREV

PORTARIA Nº 09
“Aposenta Servidor”.

Diretora Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais,
e nos termos do Artigo 40, Inciso III, Alínea “b” da Constituição Federal:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA, MARIA CELIA TEODORO, CPF nº
582.426.198-91, no cargo de Professor I, com proventos proporcionais
equivalentes a 72,7763% da média aritmética simples das maiores
remunerações utilizadas como base de contribuição, em conformidade com
o Artigo 4º, § 1º, da Lei nº 10.887 de 18/06/2004, correspondente a 80%
(oitenta por cento) de todo o período remuneratório desde a competência
julho de 1994.

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria ocorrerá quando se der o reajuste
do Regime Geral de Previdência Social, na forma do disposto no Artigo 15
da Lei nº 10.887/2004.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 03 de abril de 2013.

Leme/SP, 27 de março de 2013.

MARIA APARECIDA PAGLIARI DE SOUZA
Diretora Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO nº. 04/2013.
Dispõem sobre a atual Composição da Coordenação
Geral e as Comissões do CMDCA para o ano de 2013.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições do
artigo 7º. , incisos II e XIII, da Lei Municipal nº. 469 de 12 de dezembro de
2006 e ainda o artigo 4º. , incisos I e XIII, do seu Regimento Interno (Decreto

nº. 5383, de 28 de Dezembro de 2006), informa:

Art. 1º. Conforme Reunião Ordinária de 20 de março de 2013 do
CMDCA fica assim Constituída a Coordenação Geral do Conselho e os
integrantes das Comissões Permanentes.

Art. 2º. Fica Constituída a Coordenação Geral:
Presidente: Evaldo Aparecido Vicentin

Vice-Presidente: Vagner Aparecido de Oliveira
Secretária: Josiane H. Roel Da Roz.

Art. 3º.  Ficam formadas as Comissões Permanentes:

Comissão de Políticas, Planos e Diagnósticos:
Fabio Roberto da Silva Leme;

Mara Regina Rocha Meira;
Vera Lucia Gonzalez Maia;

Marília Evelise Bernardo

Comissão de Finanças e Captação:
Daniela de Mello Vicentini

Juliana Paula da Silva Oliveira
Josiane H. Roel Da Roz

Vagner Aparecido de Oliveira

Comissão de Normas e Registros:
Fabio Roberto da Silva Leme;

Mara Regina Rocha Meira;
Vera Lucia Gonzalez Maia;

Marília Evelise Bernardo

Art. 4º. Os suplentes de cada conselheiro serão também suplentes nas
respectivas comissões.

Art. 5º. Esta Resolução entrará em vigor nesta data.
Leme, abril de 2013.

Vagner Aparecido de Oliveira

Vice-Presidente CMDCA

Dezembro de 2009, os seguintes concursados.
VANIA LUCIA MATOZO ALVES DOS SANTOS24.556.491-3
SANDRA LÉA BERGAMIN DE CARLI 23.322.721-0
FABIANA ALTOÉ                                         28.944.758-6
Leme, 05 de abril de 2013.

OSVAIR ANTUNES DA SILVA
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 248/2013, de 05 de abril de 2013.
Designa servidores para integrarem a Comissão Permanente de

Licitações e Análise de Cadastro de Fornecedores;
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
DESIGNA os servidores abaixo, para integrarem a Comissão Permanente

de Licitações e Análise de Cadastro de Fornecedores, a partir desta.
RODRIGO BUENO STEFANO
PATRICIA DE QUEIROZ MAGATTI
PATRICIA CUNHA BERTINI
Os membros acima designados deverão atentar-se e atenderem ás

determinações e convocações para participação e atuação em todos os atos
necessários nos respectivos procedimentos licitatórios indicados pelas
autoridades competentes.

Leme, 05 de abril de 2013.

OSVAIR ANTUNES DA SILVA
Prefeito Municipal




